



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2022 г. № 249

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240, от 19.10.2021 № 281, от 08.11.2021 № 304, от 07.12.2021 № 344, от 23.12.2021 № 402, от 09.03.2022 № 71, от 26.04.2022 № 162, от 31.05.2022 № 208)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»:

- цифры «82546689,07955», «78355531,23955» заменить соответственно цифрами «82523564,46127», «78332406,62127»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5, 6, 7 пункта 3 цифры «79051848,01273», «10082710,78459», «9336201,88348», «9565532,88348», «77722822,21273», «9568916,68459», «8930892,88348», «9155610,18348» заменить соответственно цифрами «79028723,39445», «10075953,44022», «9328019,28714», «9557348,20591», «77699697,59445», «9562159,34022», «8922710,28714», «9147425,50591»;

в графах 4, 5, 6, 7 строк «Итого по Программе», «Минздрав РО» цифры «82546689,07955», «11406237,0407», «10527636,7859», «10351996,3845», «78355531,23955», «9751113,8407», «9150870,9859», «9377967,6345» заменить соответственно цифрами «82523564,46127», «11399479,69633», «10519454,18956», «10343811,70693», «78332406,62127», «9744356,49633», «9142688,38956», «9369782,95693»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графе 8 подпункта 3.1.4 цифры «714132,92371\*\*» заменить цифрами «714132,96989\*\*»;

в графе 8 подпункта 3.1.6 цифры «54625,8856\*\*\*» заменить цифрами «54625,83942\*\*\*»;

в сноске «\*\*» цифры «8880,00495» заменить цифрами «8880,05113»;

в сноске «\*\*\*» цифры «54625,8856» заменить цифрами «54625,83942»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1442699,68684», «332671,47274», «1317472,78684», «290929,17274» заменить соответственно цифрами «1441419,63684», «331391,42274», «1316192,73684», «289649,12274»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «1300396,39138», «285237,04092» заменить соответственно цифрами «1299116,34138», «283956,99092»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1442699,68684», «332671,47274», «1317472,78684», «290929,17274» заменить соответственно цифрами «1441419,63684», «331391,42274», «1316192,73684», «289649,12274»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «603835,46025», «240575,08705», «528815,46025», «217035,08705» заменить соответственно цифрами «605115,51025», «241855,13705», «530095,51025», «218315,13705»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «98888,2822», «11004,7» заменить соответственно цифрами «98914,1322», «11030,55»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «90919,03408», «10534,8» заменить соответственно цифрами «90933,23408», «10549,0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.3 цифры «43696,85692», «5979,3» заменить соответственно цифрами «44936,85692», «7219,3»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1508178,58455», «345096,18705», «1433158,58455», «321556,18705» заменить соответственно цифрами «1509458,63455», «346376,23705», «1434438,63455», «322836,23705»;

в графах 7, 8 строк «Итого по подпрограмме» цифры «1992231,18455», «470327,58705», «1917211,18455», «446787,58705» заменить соответственно цифрами «1993511,23455», «471607,63705», «1918491,23455», «448067,63705»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.10 «Подпрограмма № 10 «Обеспечение реализации программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8, 9, 10 цифры «42985122,66995», «4935361,79793», «5131587,15608», «5333523,85608», «42981598,46995», «4934224,39793», «5130415,75608», «5332308,45608» заменить соответственно цифрами «42961998,05167», «4928604,45356», «5123404,55974», «5325339,17851», «42958473,85167», «4927467,05356», «5122233,15974», «5324123,77851»;

в графах 7, 8, 9, 10 подпункта 3.1.2 цифры «293120,71122», «32989,5», «32989,5», «32989,5» заменить соответственно цифрами «269996,09294», «26232,15563», «24806,90366», «24804,82243»;

в графах 7, 8, 9, 10 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «42985122,66995», «4935361,79793», «5131587,15608», «5333523,85608», «42981598,46995», «4934224,39793», «5130415,75608», «5332308,45608» заменить соответственно цифрами «42961998,05167», «4928604,45356», «5123404,55974», «5325339,17851», «42958473,85167», «4927467,05356», «5122233,15974», «5324123,77851».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



П.В. Малков